- 5 Nicephorus sanctissimus episcopus Dyrrachii dixit: Sed propitius nobis sit dominus super delictis quae patrauimus circa sacras imagines.

Gregorius diaconus et notarius legit:

Rom. 464

Ex sermone sancti Gregorii Nyssae habito Constantinopoli de deitate filii et spiritus et in Abraham Ha. 166

- 10 cuius initium est: Veluti quiddam patiuntur ad multum floridos pratorum. et post alia: La.-Co. 203

Vidi saepe in pictura imaginem passionis, et non sine lacrimis aspectum transiui, dum euidenter ars ante uultum afferret historiam. ceterum ponitur Isaac apud ipsum altare super genu locatus et ligatas habens retrorsum manus. at ille ascendens  
15 postergum pueri suffragine uincta laeua manu comam pueri ad se reflectit et incuruatur uultui miserabiliter ad se respicienti, et dexteram armatus gladio ad occisionem dirigit, et tangitur iam corpore gladii acie, et tunc ei fit diuinitus uox prohibens opus. PL 129,276

Gloriosissimi principes dixerunt: Vide quomodo doluerit pater noster in pictura, ita ut et lacrimaretur.

1-4 ~ LC III 20 p. 423,27b-424,7 (= III Capit. p. 333,29-334,6; cf. p. 426,8-13 et al.) = \*Hadr. p. 35,26-32 (In actione quarta. Capitulo XLIV): De eo, quod Iohannes presbiter Theodosio, abbate monasterii (monasterio Hadr.) sancti (sanctae Capit.) Andree, recitante (recitate Hadr.) verba Iohannis Chrisostomi (Cris- Capit. Hadr.) et dicente: „Vidi angelum in imagine persequentem barbarorum multitudinem,” dixit: „Quis est iste angelus, nisi de quo scriptum est: Quoniam angelus Domini percussit centum octuaginta quinque milia Assyriorum (Assir- Capit.) in una nocte in circuitu Hierusalem exercitantium?”

P VE 1-4 ~ LC, \*Hadr.

3 centum octoaginta P: CLXXX VE | quinque *addidi coll. LC et \*Hadr., cf. gr. et Vulg.* | Assir- VE 4 militantiam P<sup>ac</sup> (corr. P<sup>c</sup>), *expectaueris* militantium, *cf. gr. (sed ἐστρατοπεδευκότας H) et LC et \*Hadr.* 5 Nicephorus P | Dirachii E Dyrrachii *ed. Rom.\** 6 peccauimus F *edd.* 8 Nise P E Nise V, *corr. ed. Rom.* | Constantinopolim VE 9 Abraam P<sup>pc</sup> (b ex d *corr. P<sup>c</sup>*) E Habraam V, *corr. ed. Rom.* 10 floridos P (multum floridos *ad uerbum reddit* πολυανθεῖς): floridum V floridus E floridorum F<sup>2</sup> *edd.* 12 sepe *codd.* 13 ars ante] arantem (*sic*) P | historia P<sup>pc</sup> (m *exp.*) istoriam E 14 manus retrorsum VE *edd.* 15 post tergum F *edd.* | suffragine uincta] „g. suffragini innixus” *ed. Rom.<sup>ms</sup>* | uincta] iuncta F *edd.* | leua *codd.* | manum P V 16 ad se] „g. ad ipsum” *ed. Rom.<sup>ms</sup>* 17 tangitur – corpore *fort. ad uerbum reddit* ἄπτεται ἤδη τοῦ σώματος | tangitur] tantigitur P<sup>ac</sup> (ti *exp. P<sup>s</sup>*) tangit *ed. Rom.\* non male, sed uide supra* | corpore *ed. Rom.\**